UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-VP Lai Châu, ngày      tháng 6 năm 2025
V/v  tuyên truyền, triển khai thực hiện

Kết luận số 167-KL/TW ngày 13/6/2025 của

Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 3011/ UBND-TH ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh

triển khai thực hiện Kết luận số 167-KL/TW ngày 13/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư, Giám đốc Sở chỉ đạo và giao nhiệm vụ các phòng, đơn vị như sau:

1. Phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện Kết luận số 167-KL/TW ngày

13/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về chủ trương thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy và đơn vị hành chính, đưa vào hoạt động đồng thời cấp tỉnh, cấp xã từ ngày

01/7/2025 và Công văn số 3011/ UBND-TH ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh đến

công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị (Có Kết luận, Công văn

gửi kèm).

2. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu lãnh đạo Sở chủ động

phối hợp với các địa phương nghiên cứu, hướng dẫn áp dụng các nghị định mới;

kịp thời tiếp nhận phản ánh, hướng dẫn, giải đáp các nội dung về phân cấp, phân

quyền, phân định thẩm quyền, …lĩnh vực hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số. Kịp thời báo cáo lãnh đạo Sở các vấn đề phát sinh, vượt

thẩm quyền hoặc khó khăn, vướng mắc (nếu có).

3. Trưởng các phòng, đơn vị  tập trung toàn bộ thời gian, tham mưu lãnh đạo

Sở để chỉ đạo triển khai công việc theo chức năng, nhiệm vụ và chuẩn bị tốt cho

các cơ quan, đơn vị, tổ chức cấp tỉnh, cấp xã đi vào hoạt động, kịp thời giải quyết

các khó khăn, vướng mắc phát sinh, bảo đảm bộ máy vận hành thông suốt, không

gián đoạn công việc.

Trên đây là nội dung tuyên truyền, triển khai thực hiện Kết luận số 167-

KL/TW ngày 13/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, yêu cầu các phòng, đơn vị,

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Các đ/c Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

 Nguyễn Minh Hiệu

2

		2025-06-21T13:03:50+0700
	Nguyễn Minh Hiệu

		2025-06-21T15:23:50+0700

		2025-06-21T15:23:50+0700

		2025-06-21T15:23:50+0700